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Harry Potter  
ja päänsäryn kirous

– Uusi tutkimus diagnosoi Harryn  
päänsäryt todennäköiseksi migreeniksi

K
esäkuussa 2007 julkaistu tutkimus 
”Harry Potter ja päänsäryn kirous” 
luokittelee Harryn päänsäryt – jästien 
ICHD-II ‑luokituksessa – diagnoo-

sin todennäköinen migreeni alle. Tut-
kimusartikkeli ilmestyi Headache-lehdes-
sä, joka on American Headache Societyn 
päänsärkytutkimuksia raportoiva julkaisu.

Tutkimuksen ovat kirjoittaneet maa-
ilman johtaviin päänsärkyasiantuntijoihin 
kuuluvat Tri Fred Sheftell ja Tri Timot-
hy Steiner, yhdessä migreeniä sairasta-
van teini-ikäisen Hallie Thomasin kans-
sa. Tutkimus valottaa kuinka Harryn kärsi-
mykset ovat samanlaisia kuin lapsilla ja ai-
kuisilla kaikkialla maailmassa. He analysoi-
vat J.K. Rowlingin Harry Potter -kirjoissa 
esiintyvät kuvaukset Harryn päänsäryistä. 

Mikä sitten viittaa siihen, 
että Harryllä on migreeni?

– Migreenipäänsäryt alkavat usein teini-
iässä, tosin ne voivat alkaa jo lapsena, jopa 
vauvana. Harryllä pahat päänsäryt alkoivat 
11-vuotiaana, kohta sen jälkeen, kun hän 
sai tietää olevansa velho.

– Migreenisärky on yleensä (vaikka ei 
välttämättä) toispuolista. Harryn päänsär-
ky keskittyy ilmeisesti hänen otsassaan 
olevan salamanmuotoisen arven tienoille.

– Pahoinvointi ja/tai oksentaminen 
ovat yleisiä migreeniin liittyviä oireita eri-
tyisesti lapsilla. Harryn päänsärkyjen li-

sääntyessä, myös nämä oireet esiintyivät 
useammin.

– Migreeni on invalidisoivaa. Kohtaus-
ten aikana Harry oli täysin toimintakyvy-
tön ja putosi kivusta polvilleen.

Ainoa migreenin kriteeri, jota Harryn 
päänsärkykohtaukset eivät täytä on niiden 
kesto. Harryn kohtauksen ovat ohi minuu-
teissa, kun taas jästilapsilla ja -teineillä ne 
kestävät vähintään yhdestä kolmeen tun-
tiin. Tämän vuoksi tutkimuksessa on pää-
dytty diagnoosiin todennäköinen migree-
ni.

Tri Steiner sanoo: ”Harry on kärsinyt 
sietämättömän tuskallisista päänsäryistä, 
jotka ovat tehneet hänet täysin toiminta-
kyvyttömäksi. Lordi Voldemort on aina ai-
van kulman takana, joten näiden päänsär-
kyjen lamauttava vaikutus aiheuttaa todel-
lista vaaraa Harrylle.”

”Silti, huolimatta kohtausten ilmeises-
tä vakavuudesta, Harryn sairaus on tai-
kaministeri Cornelius Toffeen mielestä 
vain psykologista. Epäilemättä tästä syys-
tä Harry on kärsinyt päänsäryistään hiljai-
suudessa. Kaikkialla ihmiset, jotka kärsivät 
lamauttavista päänsäryistä, tunnistavat tä-
män ennakkoluulon, koska he törmäävät 
siihen usein itsekin.”

”Surullista kyllä, Harryn tilanne ilmen-
tää maailmanlaajuista ongelmaa. Päänsä-
ryt ovat todellisia ja usein koko iän kes-
täviä sairauksia, jotka lamauttavat ihmisiä 
ja vievät heiltä toimintakyvyn. Silti miljoo-
nat kärsivät hiljaisuudessa, koska päänsär-

kysairauksia ei tunnisteta, ei hoideta riittä-
västi tai – vielä pahempaa – hoidetaan vää-
rin. Tehokkaita hoitoja on olemassa, mut-
ta ne eivät usein tavoita ihmisiä, jotka nii-
tä tarvitsisivat. Tällaiseen välinpitämättö-
myyteen ei ole mitään hyvää syytä, ja me 
pyrimmekin määrätietoisesti ”nostamaan 
taakan” päänsärkyjä sairastavilta ympäri 
maailman.”

John F. Rothrock, Headache-lehden 
päätoimittaja, lisää: ”Tämä tutkimus valot-
taa loistavalla tavalla päänsärkyihin liitty-
viä kysymyksiä. Artikkeli ei ole vain haus-
ka ja vangitseva, se perustuu luotettavaan 
tieteelliseen tutkimukseen. Olemme in-
noissamme, kun olemme saaneet julkais-
ta näin erikoislaatuisen ja tärkeän tutki-
muksen.”

Tohtorit Sheftell ja Steiner ovat mo-
lemmat Potter-kirjojen lukijoita. Tämän 
tutkimuksen he tekivät vapaa-ajallaan ja 
kiinnittääkseen huomiota lasten ja nuor-
ten päänsärkyyn, jota esiintyy oletettua 
enemmän. Myös se ansaitsee varhaisen, 
oikean diagnoosin ja asianmukaisen hoi-
don.	 
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Tutkimus ”Harry Potter and the Curse of Headache” 
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Harryllä pahat päänsäryt alkoivat 11-vuotiaana, 
kohta sen jälkeen, kun hän sai tietää olevansa velho.
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